# DE ARCA NOE MYSTICA.

## CAPITULA.

CAP. I. De arcæ descriptione per crucis figuram, et agnum in centro ejus stantem, et columnam in altum erectam, designatis tam crucis quam spatiorum ab ea derelictorum, et aliorum omnium coloribus ad mysticum sensum facientibus, cum ipsius arcæ longitudine, latitudine et profunditate seu altitudine mystice intellecta. — CAP. II. De columnæ in arcæ medio erectæ significatione mystica, de lignorum super eam erectione, de mansionibus inter quadraturas lignis infixas designatis. De columnæ supradictæ positione, et de omnium horum mysterio. — CAP. III. De zona, quæ per medium fundum secundum longitudinem a fine usque ad finem arcæ porrigitur, quomodo Ecclesiam figuret. — CAP. IV. De quadratura in fronte arcæ designante quatuor mundi partes per litteras nominis Adam scriptionem nominum suorum inchoantes, et de patriarcharum stemmatibus per nominum ipsorum descriptionem ab Adam usque ad Christum, et deinde de Novi Testamenti principibus, et subsecutis sanctis secundum dispositionem, et divisionem arcæ, et secundum mundi ætates. — CAP. V. De trina arcæ secundum longitudinem divisione, qua significantur homines legis naturalis, scriptæ et gratiæ. — CAP. VI. De trina arcæ secundum latitudinem divisione, qua supradicti homines significantur, et de trabibus ibidem positis. — CAP. VII. De inscriptionibus trium mansionum arcæ, et de distentione ejusdem arcæ secundum altitudinem et de XII scalis, quibus ad easdem ascenditur. — CAP. VIII. De supradictis scalis moraliter repetitio. — CAP. IX. De ascensionibus ad virtutes a frigore orientis. — CAP. X. De ascensionibus a calore, et frigore orientis. — CAP. XI. De ostio arcæ. — CAP. XII. Exeundi per cogitationem modi quatuor. — CAP. XIII. De sex mansiunculis arcæ ad litteram. — CAP. XIV. De mansionibus quadraginta duabus. — CAP. XV. De proprietate quatuor temporum anni et conclusione operis.

CAP. I. De arcæ igitur descriptione ut supra.

Primum ad mysticam arcæ Noë descriptionem, in planitie ubi arcam depingere volo, medium centrum quæro, et ibi fixo puncto parvam quadraturam æquilateram ad similitudinem illius cubiti, in quo consummata est arca, ei circumduco. Itemque illi quadraturæ aliam paulo majorem circumscribo. Ita ut id spatium, quod est inter exteriorem et interiorem quadraturam, quasi limbus cubiti esse videatur. Hoc facto in interiori quadratura crucem pingo, ita ut cornua ejus singula latera quadraturæ attingant, eamque auro superduco. Deinde spatia illa, quæ in superficie quadraturæ inter quatuor angulos crucis et quadraturæ remanent, colore vestio, duo superiora flammeo, et duo inferiora sapphirino. Ita ut medietas una cubiti in flammeo colore ignem, et altera medietas in sapphirino colore nubem representare videatur. Post hæc in limbo cubiti supra crucem scribo  $\alpha$ , quod est principium. Econtrario subiter crucem scribo  $\omega$ , quod est finis. Ad dextrum cornu crucis scribo  $\chi$ , quæ littera prima ponitur in nomine Christi, et significat Decalogum legis quæ antiquo populo primum quasi electo et justo ad dexteram collocato data est. Ad sinistrum autem cornu pono  $c$ , quæ est ultima in hoc nomine Christi, (7) et significat in centum perfectionem gratiæ, quæ data est gentilitati, quæ primum propter infidelitatem abjecta, et ad sinistram collocanda videbatur. Deinde spatium limbi circumquaque purpureo, et viridi colore induo, exterius purpureo, et interius viridi, et in medio crucis aureæ, quam feceram, agnum anniculum stantem pingo. Quo facto perfectus est cubitus. Cujus rei rationem si quæris, quid aliud hæc scriptura tibi dicere videtur, nisi quod principium et finis sit Christus lator Legis Veteris et Novæ? Et